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Nie zamierzają zejść z budowy. Mimo epidemii trwają
intensywne prace remontowe przy ulicy Przędzalnianej.
Powstanie tam 31 mieszkań i 3 lokale dla przedsiębiorców -
każdy po 120 m2.
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W czerwcu 2018 roku ruszył kolejny etap rewitalizacji osiedla -
do końca 2021 roku modernizacji poddanych zostanie 29
budynków: gospodarczych i mieszkalnych. Wartość projektu
to blisko 61 mln zł, z czego dofinansowanie UE wyniosło 39
mln zł. W ramach projektu na terenie Księżego Młyna
powstaną: Klub Księżego Młyna, Świetlica dla dzieci,
pracownie twórcze,  poczta oraz restauracja.

- Księży Młyn to jeden wielki plac budowy. Obecnie trwają
intensywne prace w budynkach przy ulicy Przędzalnianej 49 i
51. To dwie  największe famuły  na Księżym Młynie będące
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własnością miasta. Powstanie w nich 31 lokali mieszkalnych i
trzy pomieszczenia przeznaczone dla lokalnych
przedsiębiorców -  każdy po 120 m2. W jednym z budynków
gospodarczych zostanie wyznaczona przestrzeń na zaplecze
estrady znajdującej się na terenie rekreacyjnym Księżego
Młyna – mówi Hanna Zdanowska, Prezydent Miasta Łodzi.

W styczniu 2020 roku miasto oddało do użytkowania budynki
przy Księżym Młynie 8 i 10. Pod numerem 8 znalazło się
10 komfortowych mieszkań. Budynek został podłączony do
sieci ciepłowniczej. W budynku pod numerem 10 znalazło się
dziesięć lokali mieszkalnych. Wartość inwestycji to 13 490
240,74 zł. Kwota objęła inwestycję w budynkach przy Księżym
Młynie 8, 10, 2 oraz zaplecze Klubu Księżego Młyna
i zagospodarowanie działki wraz z budynkami gospodarczymi.

- Prace budowlane na Księżym Młynie przebiegają zgodnie z
harmonogramem. Famuła przy ul. Przędzalnianej 51 zostanie
oddana do użytkowania jeszcze w tym roku, a druga przy ul.
Przędzalnianej 49 w pierwszym kwartale 2021 roku.  Łączna
wartość inwestycji wyniesie ponad 12 milionów złotych -
 dodaje Agnieszka Kowalewska-Wójcik, dyrektor Zarządu
Inwestycji Miejskich w Łodzi. 

Księży Młyn jedną z największych atrakcji turystycznych Łodzi

Księży Młyn osiedle piękne i oryginalne, zachwycają się nim
łodzianie i turyści. To zabytkowe osiedle jest również
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inspiracją dla artystów. Andrzej Wajda kręcił tu ekranizację
„Ziemi obiecanej”, a Filip Bajon „Lepiej być piękną i bogatą”.
Księżym Młynem zainspirował się również Australijczyk
Brendan Maher, reżyser serialu „Dzwony wojny”, polsko-
brytyjskiej koprodukcji z udziałem BBC.

Jak się zmieni Księży Młyn do 2022 roku?

Dzięki realizacji szeregu inwestycji okolica stanie się
miejscem, w którym chętnie będą przebywać mieszkańcy a
także turyści. Gruntownie wyremontowanych i kompleksowo
przebudowanych zostanie 29 budynków, w tym budynki
wielorodzinne przy ul. Księży Młyn 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, ul.
Przędzalnianej 49, 51, 59, 61, 63, 67 oraz Fabrycznej 21,
budynki gospodarcze przy ul. Księży Młyn 1, 3, 5, ul. 
Przędzalnianej 49, 51 i 57 oraz ul. Fabrycznej 21; budynki
niemieszkalne przy ul. Księży Młyn 7, 9, 11a, ul.
Tymienieckiego 32 /Księży Młyn 2, ul. Przędzalnianej 57 i 91, a
także budynki dawnych konsumów przy ul. Księży Młyn 14 i
16. 

Mieszkania zostaną  wyposażone w samodzielną kuchnię lub
aneks kuchenny oraz łazienkę. Dzięki modernizacji poprawi
się standard i jakość życia w budynkach mieszkalnych, a także
możliwe będzie wprowadzenie nowych funkcji. Również
podwórza zostaną przebudowane i wzbogacone o nową zieleń.

Zielony Księży Młyn
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Poprawiona zostanie jakość i estetyka przestrzeni publicznych.
Pojawią się nowe ławki, stojaki na rowery, kosze na odpady i
psie nieczystości oraz pompy wodne, zagospodarowane
zostaną drogi wewnętrzne oraz zieleń, a na terenie byłej
bocznicy kolejowej pojawi się ciąg pieszo-rowerowy.

Zwiększy się bezpieczeństwo dzięki modernizacji i rozbudowie
istniejącego oświetlenia, a także instalacji nowych punktów
monitoringu miejskiego. Powstanie dużo nowej zieleni –
pojawią się drzewa, krzewy, pnącza, rabatki kwiatowe i
trawniki. Okolica stanie się przyjazna i bardziej dostępna
zarówno dla pieszych, rowerzystów jak i kierowców.

FILM

Projekt pn. „Szlakiem architektury włókienniczej. Rewitalizacja
Księżego  Młyna”  real izowany  w  ramach  umowy  o
dofinansowanie  remontu  nr  UDA-
RPLD.06.03.01-10-0006/17-00,  zawartej  w dniu 28 września
2018 r.

Projekt  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

https://uml.lodz.pl/files/public//aktualnosci/2020_04/PHZ_Przedzalniana_49_i_51.mp4
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